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RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI,

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2018

PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK

Urusan Pemerintahan : 4 . 01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan

Organisasi : 4 . 01 . 03 SEKRETARIAT DAERAH

Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 03 . 01 SEKRETARIAT DAERAH

KODE

REKENING
URAIAN JUMLAH

1 2 3

DASAR HUKUM

4

PENDAPATAN  90.004.400,00 4.01 . 4.01.03 . 00 . 00 . 4

PENDAPATAN ASLI DAERAH  90.004.400,00 4.01 . 4.01.03 . 00 . 00 . 4 . 1

4.01 . 4.01.03 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 Hasil Retribusi Daerah  90.004.400,00 Perda Kabupaten Demak Nomor 5 Tahun 2012

BELANJA  31.973.126.000,00 4.01 . 4.01.03 . 00 . 00 . 5

BELANJA TIDAK LANGSUNG  12.718.125.000,00 4.01 . 4.01.03 . 00 . 00 . 5 . 1

4.01 . 4.01.03 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  12.718.125.000,00 

BELANJA LANGSUNG  19.255.001.000,00 4.01 . 4.01.03 . 01 . 01 . 5 . 2

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  5.729.600.000,00 4.01 . 4.01.03 . 01

 25.000.000,00 Penyediaan jasa surat menyurat4.01 . 4.01.03 . 01 . 01

4.01 . 4.01.03 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  25.000.000,00 

 2.123.000.000,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik4.01 . 4.01.03 . 01 . 02

4.01 . 4.01.03 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.123.000.000,00 

 15.000.000,00 Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor4.01 . 4.01.03 . 01 . 03

4.01 . 4.01.03 . 01 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  15.000.000,00 

 81.600.000,00 Penyediaan jasa jaminan pemeliharaan kesehatan PNS4.01 . 4.01.03 . 01 . 04

4.01 . 4.01.03 . 01 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  81.600.000,00 

 150.000.000,00 Penyediaan jasa jaminan barang milik daerah4.01 . 4.01.03 . 01 . 05

4.01 . 4.01.03 . 01 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  150.000.000,00 

 235.000.000,00 Penyediaan jasa administrasi keuangan4.01 . 4.01.03 . 01 . 07

4.01 . 4.01.03 . 01 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  234.300.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 01 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  700.000,00 

 130.000.000,00 Penyediaan alat tulis kantor4.01 . 4.01.03 . 01 . 10

4.01 . 4.01.03 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  130.000.000,00 

 125.000.000,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan4.01 . 4.01.03 . 01 . 11
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4.01 . 4.01.03 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  125.000.000,00 

 55.000.000,00 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor4.01 . 4.01.03 . 01 . 12

4.01 . 4.01.03 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  55.000.000,00 

 400.000.000,00 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor4.01 . 4.01.03 . 01 . 13

4.01 . 4.01.03 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  400.000.000,00 

 90.000.000,00 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan4.01 . 4.01.03 . 01 . 15

4.01 . 4.01.03 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  90.000.000,00 

 900.000.000,00 Penyediaan makanan dan minuman4.01 . 4.01.03 . 01 . 17

4.01 . 4.01.03 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  900.000.000,00 

 800.000.000,00 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah4.01 . 4.01.03 . 01 . 18

4.01 . 4.01.03 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  800.000.000,00 

 600.000.000,00 Penyediaan jasa pegawai non PNS4.01 . 4.01.03 . 01 . 19

4.01 . 4.01.03 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  571.200.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  28.800.000,00 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur  4.008.390.000,00 4.01 . 4.01.03 . 02

 600.000.000,00 Pengadaan perlengkapan gedung kantor4.01 . 4.01.03 . 02 . 07

4.01 . 4.01.03 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  600.000.000,00 

 362.400.000,00 Pengadaan peralatan gedung kantor4.01 . 4.01.03 . 02 . 09

4.01 . 4.01.03 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  362.400.000,00 

 800.000.000,00 Pengadaan Barang/Jasa di Unit Layanan Pengadaan/Pengadaan Secara Elektronik4.01 . 4.01.03 . 02 . 11

4.01 . 4.01.03 . 02 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  534.300.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 02 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  265.700.000,00 

 200.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala rumah jabatan4.01 . 4.01.03 . 02 . 20

4.01 . 4.01.03 . 02 . 20 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  200.000.000,00 

 925.990.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor4.01 . 4.01.03 . 02 . 22

4.01 . 4.01.03 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  925.990.000,00 

 850.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional4.01 . 4.01.03 . 02 . 24

4.01 . 4.01.03 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  850.000.000,00 

 170.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor4.01 . 4.01.03 . 02 . 28

4.01 . 4.01.03 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  170.000.000,00 

 50.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala mebeleur4.01 . 4.01.03 . 02 . 29

4.01 . 4.01.03 . 02 . 29 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  50.000.000,00 

 50.000.000,00 Penyediaan Fasilitas Teknologi Informasi4.01 . 4.01.03 . 02 . 46
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4.01 . 4.01.03 . 02 . 46 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  50.000.000,00 

Program peningkatan disiplin aparatur  75.000.000,00 4.01 . 4.01.03 . 03

 75.000.000,00 Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya4.01 . 4.01.03 . 03 . 02

4.01 . 4.01.03 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  75.000.000,00 

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur  315.000.000,00 4.01 . 4.01.03 . 05

 240.000.000,00 Pendidikan dan pelatihan formal4.01 . 4.01.03 . 05 . 01

4.01 . 4.01.03 . 05 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  240.000.000,00 

 75.000.000,00 Pelatihan dan Pengembangan Tenaga Pembina dan Pengawas BUMD4.01 . 4.01.03 . 05 . 19

4.01 . 4.01.03 . 05 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  75.000.000,00 

Program Pemberdayaan Fakir Miskin, Komunitas Adat Terpencil (KAT) dan 

Penyandang Masalah Kesejahteraan Sosial (PMKS) Lainnya

 20.000.000,00 1.06 . 4.01.03 . 15

 20.000.000,00 Penyaluran Zakat Fitrah dan Pemberian Sodaqoh1.06 . 4.01.03 . 15 . 06

1.06 . 4.01.03 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  20.000.000,00 

Program Pendidikan Anak Usia Dini  20.000.000,00 1.01 . 4.01.03 . 15

 20.000.000,00 Fasilitasi Organisasi Guru TK Dalam Rangka Peningkatan Kualitas Pendidikan Usia Dini1.01 . 4.01.03 . 15 . 74

1.01 . 4.01.03 . 15 . 74 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  20.000.000,00 

Program Pengembangan Budaya Baca dan Pembinaan Perpustakaan  20.000.000,00 2.17 . 4.01.03 . 15

 20.000.000,00 Peningkatan Kesadaran Akan Nilai-Nilai Luhur Budaya Kebangsaan2.17 . 4.01.03 . 15 . 10

2.17 . 4.01.03 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  20.000.000,00 

Program Pengembangan Komunikasi, Informasi dan Media Massa  27.000.000,00 2.10 . 4.01.03 . 15

 27.000.000,00 Pengadaan alat studio dan komunikasi2.10 . 4.01.03 . 15 . 04

2.10 . 4.01.03 . 15 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  27.000.000,00 

Program peningkatan dan pengembangan pengelolaan keuangan daerah  557.756.000,00 4.04 . 4.01.03 . 15

 20.000.000,00 Peningkatan manajemen aset/barang daerah4.04 . 4.01.03 . 15 . 16

4.04 . 4.01.03 . 15 . 16 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  6.270.000,00 

4.04 . 4.01.03 . 15 . 16 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  13.730.000,00 

 125.000.000,00 Peningkatan manajemen investasi daerah4.04 . 4.01.03 . 15 . 17

4.04 . 4.01.03 . 15 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  125.000.000,00 

 40.656.000,00 Penyusunan Sistem Informasi Pengelolaan Keuangan BUMD4.04 . 4.01.03 . 15 . 46

4.04 . 4.01.03 . 15 . 46 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  40.656.000,00 

 82.100.000,00 Evaluasi dan Pengendalian Pengelolaan Keuangan Daerah4.04 . 4.01.03 . 15 . 47

4.04 . 4.01.03 . 15 . 47 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  29.100.000,00 

4.04 . 4.01.03 . 15 . 47 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  53.000.000,00 
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 30.000.000,00 Koordinasi dan Evaluasi Perencanaan Anggaran di Lingkungan Setda4.04 . 4.01.03 . 15 . 48

4.04 . 4.01.03 . 15 . 48 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  9.675.000,00 

4.04 . 4.01.03 . 15 . 48 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  20.325.000,00 

 260.000.000,00 Monitoring dan Evaluasi Pengelolaan Aset/Barang Milik Daerah4.04 . 4.01.03 . 15 . 49

4.04 . 4.01.03 . 15 . 49 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  64.195.000,00 

4.04 . 4.01.03 . 15 . 49 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  195.805.000,00 

Program peningkatan sistem pengawasan internal dan pengendalian 

pelaksanaan kebijakan KDH

 20.000.000,00 4.02 . 4.01.03 . 15

 20.000.000,00 Peningkatan Kapasitas SDM Pengendalian Kualitas Pekerjaan Konstruksi4.02 . 4.01.03 . 15 . 15

4.02 . 4.01.03 . 15 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  20.000.000,00 

Program perbaikan sistem administrasi kearsipan  45.000.000,00 2.18 . 4.01.03 . 15

 45.000.000,00 Pemeliharaan Peralatan Jaringan Dokumentasi Informasi Hukum2.18 . 4.01.03 . 15 . 09

2.18 . 4.01.03 . 15 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  18.300.000,00 

2.18 . 4.01.03 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  26.700.000,00 

Program Pelayanan dan Rehabilitasi Kesejahteraan Sosial  565.000.000,00 1.06 . 4.01.03 . 16

 550.000.000,00 Pendampingan dan Pemantauan Pelaksanaan Program RASKIN/RASTRA1.06 . 4.01.03 . 16 . 13

1.06 . 4.01.03 . 16 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  550.000.000,00 

 15.000.000,00 Fasilitasi Organisasi Pensiunan Untuk Mendukung Kegiatan Lanjut Usia1.06 . 4.01.03 . 16 . 14

1.06 . 4.01.03 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  15.000.000,00 

Program pembinaan dan pengembangan aparatur  94.310.000,00 4.05 . 4.01.03 . 16

 73.200.000,00 Penyusunan instrumen analisis jabatan PNS4.05 . 4.01.03 . 16 . 06

4.05 . 4.01.03 . 16 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  13.650.000,00 

4.05 . 4.01.03 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  59.550.000,00 

 21.110.000,00 Pembinaan Tertib Administrasi di Lingkungan Setda4.05 . 4.01.03 . 16 . 19

4.05 . 4.01.03 . 16 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  10.950.000,00 

4.05 . 4.01.03 . 16 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  10.160.000,00 

Program penataan penguasaan, pemilikan, penggunaan dan pemanfaatan tanah  12.500.000,00 2.04 . 4.01.03 . 16

 12.500.000,00 Penataan penguasaan, pemilikan, penggunaan dan pemanfaatan tanah2.04 . 4.01.03 . 16 . 01

2.04 . 4.01.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  5.500.000,00 

2.04 . 4.01.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  7.000.000,00 

Program peningkatan pelayanan kedinasan kepala daerah/wakil kepala daerah  1.031.000.000,00 4.01 . 4.01.03 . 16

 183.000.000,00 Dialog/audiensi dengan tokoh-tokoh masyarakat, pimpinan/anggota organisasi sosial dan 

kemasyarakatan

4.01 . 4.01.03 . 16 . 01

4.01 . 4.01.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  183.000.000,00 
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 125.000.000,00 Penerimaan kunjungan kerja pejabat negara/departemen/lembaga pemerintah non 

departemen/luar negeri

4.01 . 4.01.03 . 16 . 02

4.01 . 4.01.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  125.000.000,00 

 50.000.000,00 Rapat koordinasi pejabat pemerintahan daerah4.01 . 4.01.03 . 16 . 04

4.01 . 4.01.03 . 16 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.890.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  46.110.000,00 

 175.000.000,00 Kunjunagn kerja/inspeksi kepala daerah/wakil kepala daerah4.01 . 4.01.03 . 16 . 05

4.01 . 4.01.03 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  175.000.000,00 

 248.000.000,00 Koordinasi dengan pemerintah pusat dan pemerintah daerah lainnya4.01 . 4.01.03 . 16 . 06

4.01 . 4.01.03 . 16 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  248.000.000,00 

 215.500.000,00 Koordinasi dan Fasilitasi Penyelenggaraan Pemerintah Daerah4.01 . 4.01.03 . 16 . 07

4.01 . 4.01.03 . 16 . 07 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  160.800.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 16 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  54.700.000,00 

 34.500.000,00 Fasilitasi Kegiatan Keprotokolan4.01 . 4.01.03 . 16 . 10

4.01 . 4.01.03 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  34.500.000,00 

Program Wajib Belajar Pendidikan Dasar Sembilan Tahun  120.000.000,00 1.01 . 4.01.03 . 16

 120.000.000,00 Pembinaaan minat, bakat, dan kreativitas siswa1.01 . 4.01.03 . 16 . 70

1.01 . 4.01.03 . 16 . 70 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  120.000.000,00 

Program fasilitasi Peningkatan SDM bidang komunikasi dan informasi  25.000.000,00 2.10 . 4.01.03 . 17

 25.000.000,00 Pelatihan SDM dalam bidang komunikasi dan informasi2.10 . 4.01.03 . 17 . 01

2.10 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  25.000.000,00 

Program Pengembangan Sistem Pendukung Usaha Bagi Usaha Mikro Kecil 

Menengah

 660.000.000,00 2.11 . 4.01.03 . 17

 30.000.000,00 Pemantauan pengelolaan penggunaan dana pemerintah bagi Usaha Mikro Kecil 

Menengah

2.11 . 4.01.03 . 17 . 05

2.11 . 4.01.03 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  30.000.000,00 

 100.000.000,00 Penyelenggaraan promosi produk Usaha Mikro kecil Menengah2.11 . 4.01.03 . 17 . 09

2.11 . 4.01.03 . 17 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  6.100.000,00 

2.11 . 4.01.03 . 17 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  93.900.000,00 

 30.000.000,00 Pengembangan kebijakan dan program peningkatan ekonomi lokal2.11 . 4.01.03 . 17 . 10

2.11 . 4.01.03 . 17 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  30.000.000,00 

 500.000.000,00 Penyelenggaraan Pasar Murah2.11 . 4.01.03 . 17 . 13

2.11 . 4.01.03 . 17 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  31.250.000,00 

2.11 . 4.01.03 . 17 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  468.750.000,00 

Program pengembangan wawasan kebangsaan  1.485.000.000,00 1.05 . 4.01.03 . 17
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 1.485.000.000,00 Pengiriman TPHD dan TKHD, Fasilitasi Transportasi dan Akomodasi Jamaah Haji1.05 . 4.01.03 . 17 . 04

1.05 . 4.01.03 . 17 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  24.250.000,00 

1.05 . 4.01.03 . 17 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  1.460.750.000,00 

Program Pengembangan Wilayah Perbatasan  50.800.000,00 4.03 . 4.01.03 . 17

 50.800.000,00 Koordinasi penyelesaian masalah perbatasan antar daerah4.03 . 4.01.03 . 17 . 01

4.03 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  16.450.000,00 

4.03 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  34.350.000,00 

Program Peningkatan Kualitas Hidup dan Perlindungan Perempuan  15.000.000,00 2.02 . 4.01.03 . 17

 15.000.000,00 Pelaksanaan kebijakan perlindungan perempuan di daerah2.02 . 4.01.03 . 17 . 01

2.02 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  15.000.000,00 

Program penyelesaian konflik-konflik pertanahan  14.110.000,00 2.04 . 4.01.03 . 17

 14.110.000,00 Fasilitasi penyelesaian konflik-konflik pertanahan2.04 . 4.01.03 . 17 . 01

2.04 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  5.700.000,00 

2.04 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  8.410.000,00 

Program kemitraan pengembangan wawasan kebangsaan  120.000.000,00 1.05 . 4.01.03 . 18

 120.000.000,00 Fasilitasi pencapaian Halaqoh dan berbagai forum keagamaan lainnya dalam upaya 

peningkatan wawasan kebangsaan

1.05 . 4.01.03 . 18 . 01

1.05 . 4.01.03 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  120.000.000,00 

Program kerjasama informasi dengan mas media  918.300.000,00 2.10 . 4.01.03 . 18

 568.300.000,00 Penyebarluasan informasi pembangunan daerah2.10 . 4.01.03 . 18 . 01

2.10 . 4.01.03 . 18 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  17.725.000,00 

2.10 . 4.01.03 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  550.575.000,00 

 350.000.000,00 Penyebarluasan informasi penyelenggaraan pemerintahan daerah2.10 . 4.01.03 . 18 . 02

2.10 . 4.01.03 . 18 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  73.200.000,00 

2.10 . 4.01.03 . 18 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  273.600.000,00 

2.10 . 4.01.03 . 18 . 02 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  3.200.000,00 

Program mengintensifkan penanganan pengaduan masyarakat  280.000.000,00 4.02 . 4.01.03 . 18

 280.000.000,00 Pembentukan unit khusus penanganan pengaduan masyarakat4.02 . 4.01.03 . 18 . 01

4.02 . 4.01.03 . 18 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  29.100.000,00 

4.02 . 4.01.03 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  250.900.000,00 

Program Pendidikan Non Formal  150.000.000,00 1.01 . 4.01.03 . 18

 150.000.000,00 Pemberdayaan tenaga pendidik non formal1.01 . 4.01.03 . 18 . 01

1.01 . 4.01.03 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  150.000.000,00 

Program Peningkatan Kerjasama Antar Pemerintah Daerah  128.450.000,00 4.01 . 4.01.03 . 18
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 128.450.000,00 Fasilitasi/pembentukan kerjasama antar daerah dalam penyediaan pelayanan publik4.01 . 4.01.03 . 18 . 01

4.01 . 4.01.03 . 18 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  59.475.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 18 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  68.975.000,00 

Program pembinaan panti asuhan /panti jompo  70.000.000,00 1.06 . 4.01.03 . 19

 70.000.000,00 Pembinaan dan Peningkatan Kesejahteraan Anak Panti Asuhan1.06 . 4.01.03 . 19 . 07

1.06 . 4.01.03 . 19 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  70.000.000,00 

Program Penataan Peraturan Perundang-Undangan  888.500.000,00 4.01 . 4.01.03 . 19

 25.000.000,00 Koordinasi kerjasama permasalahan peraturan perundang-undangan4.01 . 4.01.03 . 19 . 01

4.01 . 4.01.03 . 19 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  9.300.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 19 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  15.700.000,00 

 25.000.000,00 Penyusunan rencana kerja rancangan peraturan perundang-undangan4.01 . 4.01.03 . 19 . 02

4.01 . 4.01.03 . 19 . 02 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  16.620.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 19 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  8.380.000,00 

 250.000.000,00 Legislasi rancangan peraturan perundang-undangan4.01 . 4.01.03 . 19 . 03

4.01 . 4.01.03 . 19 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  53.150.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  196.850.000,00 

 140.000.000,00 Fasilitasi sosialisasi peraturan perundang-undangan4.01 . 4.01.03 . 19 . 04

4.01 . 4.01.03 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  10.710.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 19 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  129.290.000,00 

 55.000.000,00 Publikasi peraturan perundang-undangan4.01 . 4.01.03 . 19 . 05

4.01 . 4.01.03 . 19 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  7.500.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 19 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  47.500.000,00 

 130.000.000,00 Sosialisasi Produk Hukum Daerah4.01 . 4.01.03 . 19 . 09

4.01 . 4.01.03 . 19 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  14.070.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 19 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  115.930.000,00 

 35.000.000,00 Penyuluhan Hukum Terpadu dan Lomba Kadarkum4.01 . 4.01.03 . 19 . 10

4.01 . 4.01.03 . 19 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  4.140.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  30.860.000,00 

 48.500.000,00 Penerbitan Produk Hukum Daerah4.01 . 4.01.03 . 19 . 11

4.01 . 4.01.03 . 19 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  48.500.000,00 

 80.000.000,00 Pengkajian dan Penelaahan Produk - Produk Hukum Daerah4.01 . 4.01.03 . 19 . 12

4.01 . 4.01.03 . 19 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  51.000.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 19 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  29.000.000,00 

 100.000.000,00 Penyusunan Pra Raperbup terkait Pemerintahan Umum dan Pemerintahan Desa4.01 . 4.01.03 . 19 . 25
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4.01 . 4.01.03 . 19 . 25 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  29.335.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 19 . 25 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  70.665.000,00 

Program Pembinaan dan Pemasyarakatan Olah Raga  18.000.000,00 2.13 . 4.01.03 . 20

 18.000.000,00 Pengembangan olahraga rekreasi2.13 . 4.01.03 . 20 . 11

2.13 . 4.01.03 . 20 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  18.000.000,00 

Program pendidikan politik masyarakat  50.785.000,00 1.05 . 4.01.03 . 21

 50.785.000,00 Monitoring, evaluasi dan pelaporan1.05 . 4.01.03 . 21 . 05

1.05 . 4.01.03 . 21 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  24.740.000,00 

1.05 . 4.01.03 . 21 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  26.045.000,00 

Program perencanaan pembangunan daerah  516.500.000,00 4.03 . 4.01.03 . 21

 100.000.000,00 Koordinasi penyusunan laporan Keterangan Pertanggung Jawaban (LKPJ)4.03 . 4.01.03 . 21 . 12

4.03 . 4.01.03 . 21 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  32.750.000,00 

4.03 . 4.01.03 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  67.250.000,00 

 266.500.000,00 Penyusunan LPPD4.03 . 4.01.03 . 21 . 14

4.03 . 4.01.03 . 21 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  104.850.000,00 

4.03 . 4.01.03 . 21 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  161.650.000,00 

 150.000.000,00 Koordinasi dan Evaluasi Pelaksanaan Pembangunan4.03 . 4.01.03 . 21 . 18

4.03 . 4.01.03 . 21 . 18 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  27.450.000,00 

4.03 . 4.01.03 . 21 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  122.550.000,00 

Program Manajemen Pelayanan Pendidikan  70.000.000,00 1.01 . 4.01.03 . 22

 30.000.000,00 Pelaksanaan kerjasama secara kelembagaan di bidang pendidikan1.01 . 4.01.03 . 22 . 02

1.01 . 4.01.03 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  30.000.000,00 

 40.000.000,00 Pelaksanaan Rapat Koordinasi dan Pembinaan UKS1.01 . 4.01.03 . 22 . 28

1.01 . 4.01.03 . 22 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  40.000.000,00 

Program Peningkatan Penghayatan, Pengamalan dan Pengembangan Nilai - 

Nilai Keagamaan

 620.000.000,00 1.06 . 4.01.03 . 22

 620.000.000,00 Penyelenggaraan Forum Komunikasi Ulama dan Umaro1.06 . 4.01.03 . 22 . 02

1.06 . 4.01.03 . 22 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  620.000.000,00 

Program perencanaan pembangunan ekonomi  70.000.000,00 4.03 . 4.01.03 . 22

 25.000.000,00 Pendataan dan Pendampingan LKM4.03 . 4.01.03 . 22 . 12

4.03 . 4.01.03 . 22 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  25.000.000,00 

 20.000.000,00 Pembinaan dan Pengarahan Peningkatan dan Penyediaan Sarekda, Proda, Perusda dan 

Investasi

4.03 . 4.01.03 . 22 . 13

4.03 . 4.01.03 . 22 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  17.900.000,00 

Halaman 275RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN



KODE

REKENING
URAIAN JUMLAH

1 2 3

DASAR HUKUM

4

4.03 . 4.01.03 . 22 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.100.000,00 

 15.000.000,00 Pemantauan Perkembangan Produksi Pertanian Tanaman Pangan, Perindustrian dan 

Perdagangan, Pertambangan dan Energi, Pariwisata, Pengairan, Perikanan dan Kelautan, 

Perkebunan dan Kehutanan, Peternakan, Perkoperasian, Perkreditan dan Permodalan, 

Perusda,

4.03 . 4.01.03 . 22 . 14

4.03 . 4.01.03 . 22 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  6.250.000,00 

4.03 . 4.01.03 . 22 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  8.750.000,00 

 10.000.000,00 Pengumpulan dan Analisis Data Pertanian Tanaman Pangan, Pengairan dan Irigasi, 

Perikanan dan Kelautan, Perkebunan dan Kehutanan, Peternakan dan Perkodan 

Kehutanan, Peternakan dan Perkoperasian

4.03 . 4.01.03 . 22 . 15

4.03 . 4.01.03 . 22 . 15 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.500.000,00 

4.03 . 4.01.03 . 22 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  6.500.000,00 

Program Reformasi Birokrasi  444.000.000,00 4.01 . 4.01.03 . 22

 40.000.000,00 Peningkatan Pelayanan Administrasi Terpadu Kecamatan (PATEN)4.01 . 4.01.03 . 22 . 01

4.01 . 4.01.03 . 22 . 01 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  24.800.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 22 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  15.200.000,00 

 10.000.000,00 Forum Komunikasi Pendayagunaan Aparatur Negara4.01 . 4.01.03 . 22 . 03

4.01 . 4.01.03 . 22 . 03 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.750.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 22 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  6.250.000,00 

 15.000.000,00 Pengembangan Zona Integritas/Penyusunan Road Map RB4.01 . 4.01.03 . 22 . 04

4.01 . 4.01.03 . 22 . 04 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  6.825.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 22 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  8.175.000,00 

 15.000.000,00 Pembinaan OPD Untuk Ditetapkan Sebagai WBK dan WBBM4.01 . 4.01.03 . 22 . 05

4.01 . 4.01.03 . 22 . 05 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  6.650.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 22 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  8.350.000,00 

 77.000.000,00 Pengembangan Budaya Kerja4.01 . 4.01.03 . 22 . 06

4.01 . 4.01.03 . 22 . 06 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  15.100.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 22 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  61.900.000,00 

 30.000.000,00 Evaluasi Penyusunan Pedoman SOP dan SP4.01 . 4.01.03 . 22 . 08

4.01 . 4.01.03 . 22 . 08 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  16.225.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 22 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  13.775.000,00 

 40.000.000,00 Evaluasi Kinerja Penyelenggara Pelayanan Publik4.01 . 4.01.03 . 22 . 09

4.01 . 4.01.03 . 22 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  19.300.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 22 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  20.700.000,00 

 25.000.000,00 Fasilitasi Sertifikasi ISO 9001:20154.01 . 4.01.03 . 22 . 10

4.01 . 4.01.03 . 22 . 10 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  3.750.000,00 
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4.01 . 4.01.03 . 22 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  21.250.000,00 

 20.000.000,00 Penyusunan Laporan SPM4.01 . 4.01.03 . 22 . 11

4.01 . 4.01.03 . 22 . 11 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  9.200.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 22 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  10.800.000,00 

 25.000.000,00 Survey Kepuasan Masyarakat (SKM)4.01 . 4.01.03 . 22 . 12

4.01 . 4.01.03 . 22 . 12 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  13.225.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 22 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  11.775.000,00 

 60.000.000,00 Inovasi Pelayanan Publik4.01 . 4.01.03 . 22 . 13

4.01 . 4.01.03 . 22 . 13 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  22.200.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 22 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  37.800.000,00 

 37.000.000,00 Peningkatan Kapasitas Kelembagaan4.01 . 4.01.03 . 22 . 23

4.01 . 4.01.03 . 22 . 23 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  7.300.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 22 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  29.700.000,00 

 50.000.000,00 Penyusunan dokumen LKjIP4.01 . 4.01.03 . 22 . 25

4.01 . 4.01.03 . 22 . 25 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  13.950.000,00 

4.01 . 4.01.03 . 22 . 25 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  36.050.000,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (31.883.121.600,00)

DEMAK, 29 Desember 2017

Bupati Demak

H M. NATSIR
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